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Medzinárodná hokejová federácia ISBHF rozhodla o tom, že hostiteľskou 
krajinou šampionátu pre rok 2024 bude Slovensko, pričom prvou voľbou 
Slovenskej hokejbalovej únie bola práve Žilina. 

Miestny štadión disponuje dvoma plochami, na ktorých odohrá svo-
je zápasy 12 tímov zo 7 krajín. Hrať sa bude v dvoch kategóriách: U16 
a U18. Najskúsenejšiu súpisku bude mať americká reprezentácia, no každé 
družstvo tvoria mimoriadne kvalitní hráči. Žilinskí fanúšikovia sa tak môžu 
tešiť na krásne hokejbalové divadlo. Rozpis zápasov nájdete na str. č. 10. 

Naše mesto už onedlho čaká hokejbalový sviatok. Od 4. do 7. júla 
sa na zimnom štadióne predstaví svetová juniorská elita tohto športu. 

ARCHÍV
Radničných novín

SME TU S VAMI
ŽILINA ONLINE
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Žilina bude dejiskom 
Majstrovstiev sveta 
v hokejbale juniorov

MAJSTROVSTVÁ SVETA
JUNIOROV V HOKEJBALE

ZIMNÝ ŠTADIÓN ŽILINA
04.07.2024 - 07.07.2024

Do práce na bicykli 
– registrácia do 7. júna 2024

Do Parku Ľudovíta Štúra pribudli 
nové toalety

Návrh nového námestia v Závodí 

Vďaka zmene prevádzkovateľa 
je dnes systém parkovania v Žiline 
modernejší

Žilina privítala počas 
Staromestských slávností 
delegácie z partnerských miest  

Mesto Žilina začalo s rekonštrukciou 
podchodu pod Rondlom  
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Rekonštrukcia mosta na Centrálnej 
ulici sa blíži do fi nále



SPRAVODAJSTVO2
RADNIČNÉ NOVINY jún 2024/č. 6

www.zilina.sk

Mesto Žilina

Peter Fiabáne
primátor

Milí Žilinčania,

úvod príhovoru do júnového čísla Rad-
ničných novín by som rád venoval tým naj-
menším, keďže práve deťom patrí prvý deň 
tohto mesiaca. Samospráva pri tejto príleži-
tosti pripravila v Sade SNP pestrý zábavný 
program. Nezabudnime tiež, že svoj sviatok 
budú mať čoskoro aj otcovia a poďakujme 
im za všetko, čo pre nás v živote urobili.

Máj bol pre radnicu plný úloh, ktoré sme 
sa snažili  v prospech občanov čo naj-
lepšie naplniť. Pokračovali sme s eviden-
ciou zberných nádob s cieľom moder-
nizovať zber odpadu na spôsob, ktorý bude 
šetrnejší k životnému prostrediu. Napreduje 
aj rekonštrukcia mosta na Centrálnej ulici 
a začali sme s obnovou podchodu pod 
Rondlom. Revitalizácia čaká tiež Závodie, 
kde vznikne nový priestor s charakterom 
zeleného námestia.

Obyvateľom Hájika sme na spoločnom 
stretnutí predstavili nový systém regulo-
vaného parkovania, na ktorom budeme 
pracovať aj v najbližšom období. Podarilo 
sa nám tiež získať fi nančný príspevok na za-
bezpečenie opatrovateľskej služby pre oby-
vateľov v domácom prostredí odkázaných 
na pomoc inej fyzickej osoby.

V priestoroch mestského úradu sme v spo-
lupráci s Národnou transfúznou službou 
zorganizovali darovanie krvi a ja sa chcem 
poďakovať všetkým zúčastneným zamest-
nancom.

Čakajú nás prvé letné dni a na radnici už 
vrcholia prípravy na Žilinské kultúrne leto. 
Verím, že prežijete krásny jún naplnený sln-
kom a pozitívnou energiou.

Most na Centrálnej ulici tvorí hlavné prepojenie medzi sídliskami Hliny 
a Solinky. Okrem peších slúži aj cyklistom, keďže je naň napojená cyk-
lotrasa. Most už vykazoval viaceré poškodenia a bol aj v nevyhovujúcom 
technickom stave. Samospráva sa na základe zrealizovanej odbornej 
diagnostiky rozhodla pre jeho úplnú rekonštrukciu. Prínosom tejto opravy 
je okrem estetického zlepšenia verejného priestoru najmä zaistenie bez-
pečnej a pohodlnej mobility chodcov a cyklistov. Rekonštrukcia mosta 
bola rozdelená na dve časti. 

V prvej fáze sa lávka kompletne uzavrela a demontovala. Táto demontáž 
si vyžiadala aj nevyhnutné výluky mestskej hromadnej dopravy i čiastočné 
dopravné obmedzenia. Následne v druhej fáze bol osadený nový most. 
Aktuálne sa realizujú dokončovacie práce, most sa napája na chodníky, 
osádzajú sa nové zábradlia. Chodci a cyklisti budú môcť bezpečne prejsť 
po novej lávke už počas júla.

Rekonštrukcia mosta 
na Centrálnej ulici 
sa blíži do fi nále

Obnova mosta pre peších na žilinskom sídlisku Solinky postupuje podľa 
plánu. Žilinská samospráva začala s rekonštrukciou mostného objektu 
na Centrálnej ulici v apríli tohto roku a momentálne sa rekonštrukčné 
práce blížia do fi nále.

Autor: DP

PRED

PO



www.zilina.sk SPRAVODAJSTVO 3
RADNIČNÉ NOVINY

Mesto Žilina

jún 2024/č. 6

Žilina privítala počas 
Staromestských 
slávností delegácie 
z partnerských miest
Mesto Žilina privítalo zahraničné delegá-
cie zástupcov partnerských miest Třinec, 
Praha 15, Frýdek-Místek aj belgický Essen. 
Spolu s primátorom Petrom Fiabáne otvorili 
Staromestské slávnosti, no stihli prediskutovať 
aj ďalšie možnosti spolupráce.

Delegácie z partnerských miest privítal primátor mesta Žilina vo štvrtok 
23. mája v priestoroch radnice. Spoločne sa tiež zúčastnili tradičného 
slávnostného sprievodu, ktorým aj tento rok symbolicky otvorili 28. ročník 
Staromestských slávností. Žilinčanom sa zástupcovia miest Essen, Frýdek-
Místek, Praha 15 a Třinec prihovorili aj z pódia. Po skončení úvodu poduja-
tia na nich čakala prehliadka Rosenfeldovho paláca. Zástupcovia z mes-
ta Essen rokovali v priestoroch mestského úradu s vedením samosprávy 
aj o možnostiach spolupráce. 

V rámci piatkového programu si tiež pozreli Dom charity sv. Vincenta na 
Bratislavskej ulici aj zariadenie pre seniorov Úsmev na Osikovej ulici. V po-
obedných hodinách navštívili Burianovu vežu, Budatínsky zámok a Pamät-
nú izbu Vrbu a Wetzlera.

Skvelých interpretov, výborné jedlo a veselú náladu si tak mohla za-
hraničná návšteva užiť počas 3 dní spolu so Žilinčanmi. Staromestské 
slávnosti aj tento rok prilákali davy ľudí, ktorí sa prišli v spoločnosti rodín 
a priateľov zabaviť na svoje obľúbené podujatie. 

Na Mariánskom námestí a Námestí Andreja Hlinku sa až do so-
boty striedali rôzne hudobné žánre a návštevníci si zaspievali 
známe hity skupín ako Vidiek, Gladiátor, Para, The Backwards (Beat-
les revival). Slávnosti by nemali tú správnu atmosféru bez stánkov 
s medovníkmi, remeselnými výrobkami či s cukrovou vatou pre naj-
menších maškrtníkov. Po skončení ofi ciálneho programu na pódiách 
v centre mesta pokračovala zábava v partnerských kluboch na After 
parties. Úspešný 28. ročník podujatia máme za sebou, no Žilinčania sa 
môžu už teraz tešiť na Žilinské kultúrne leto, ktoré radnica v týchto dňoch 
pripravuje. 
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Rekonštrukcia podchodu spájajúceho centrum mesta s mestskou časťou 
Závodie a sídliskom Hájik je dlhodobo diskutovanou témou. Pred dvoma 
rokmi schválilo žilinské mestské zastupiteľstvo fi nancie na jeho čiastočnú 
obnovu, no vzhľadom k tomu, že ide o významný mestský ťah, ktorí využí-
vajú denne desiatky chodcov a cyklistov, rozhodli sme sa zrealizovať 
komplexnejšiu modernizáciu. Útvar hlavného architekta mesta Žilina 
medzičasom vypracoval architektonickú štúdiu a my sme vyčlenili na 
stavebné práce sumu vo výške 581 795 eur. 

Podchod pre peších a cyklistov vedúci popod okružnú križovatku 
Rondel v Žiline sa dočkal obnovy. Žilinská radnica začala v máji 
so stavebnými prácami, ktoré by mali trvať do septembra. 
Podchod zostane počas obnovy priechodný.

Mesto Žilina začalo 
s rekonštrukciou 
podchodu pod Rondlom  

Autor: ZO

Rekonštrukcia sa dotkne výmeny povrchov, 
pribudnú tiež nové prvky zábradlí a madiel s 
integrovaným podsvietením. Kompletne sa 
obnoví osvetlenie podchodu, ktoré bude po- 
novom energeticky úsporné, zároveň sa rozšíri 
verejné osvetlenie a obnoví sa kamerový sys-
tém, čím sa zvýši bezpečnosť nielen samotného 
podchodu, ale aj blízkeho okolia. 

Dôležitou súčasťou rekonštrukcie je i opra-
va odvodnenia, keďže najmä po výdatných 
dažďoch dochádzalo k zatopeniu podchodu. 
Vymenia sa odtokové žľaby a v centrálnej časti 
sa jeden žľab doplní. 

V súčasnosti slúži podchod pod Rondlom i ako 
legálna grafi ty zóna, s týmto využitím sa počí-
ta aj v budúcnosti. Návrh uvažuje s jasným 
funkčným vymedzením plôch, ktoré budú slúžiť 
aj na využitie tohto druhu umenia. Okrem toho 
vzniknú nové plochy pre umiestnenie cityligh-
tov na prezentáciu kultúrnych inštitúcií v meste. 
Steny pri jednotlivých vstupoch budú obložené 
ťahokovom žltej farby, ktorý tieto vstupy zvýraz-
ní a zároveň ide o vhodný materiál z hľadiska 
údržby a odolnosti voči vplyvom prostredia či 
vandalizmu. 

Stavebné práce sa budú realizovať v dvoch 
etapách, počas ktorých sa postupne uzatvoria 
jednotlivé vstupy do podchodu, podchod však 
zostane stále sčasti priechodný. 

Obmedzenie sa dotkne iba chodcov a 
cyklistov, neovplyvní okolitú automobilovú ani 
železničnú dopravu.  V prvej etape bude uza-
tvorená severná polovica podchodu a uzatvo-
ria sa schodiská 2 a 3. Chodci budú vstupovať 
do podchodu rampou 1 a rampou 3. V druhej 
etape sa presunie dočasná deliaca stena, chod-
ci budú vstupovať opravenými schodiskami 
2 a 3 a uzatvorené budú rampy 1, 2 a 3. 

Mesto po niekoľkých mesiacoch prác dokončilo 
hygienické zariadenia pre verejnosť. Obľúbený 
park na Bôriku, ktorý získal aj titul najkrajšieho 
parku na Slovensku, má tak konečne dôstojné 
toalety. Nové hygienické zariadenia v hod-
note takmer 93-tisíc  eur zvyšujú komfort všet-
kých návštevníkov parku. Správcom zariadení 
je Mestský sociálny podnik Žilina, s. r. o., ktorý 
bude dohliadať aj na čistotu a údržbu priesto-
rov. Momentálne sa realizuje proces kolaudácie 
zariadení, ktoré budú verejnosti sprístupnené už 
v júli, pričom prevádzková doba bude denne 
od 6.00 hod. do 22.00 hod.

Do Parku Ľudovíta Štúra pribudli nové toalety
Mesto po niekoľkých mesiacoch prác dokon-
čilo hygienické zariadenia pre verejnosť. 

Autor: DP
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Mesto Žilina v spolupráci s Veľvyslanectvom Kazašskej re-
publiky v Slovenskej republike pripravilo podujatie, ktorého 

hlavnou myšlienkou bolo Spolu proti násiliu. Súčasťou poduja-
tia bola etnografi cká expozícia a vystúpenie etnofolklórneho 
súboru ,,Arnau“. Návštevníkov zaujala aj originálna kazašská 

jurta postavená priamo na Mariánskom námestí. 

MIMORIADNA SITUÁCIA V MESTSKEJ ČASTI BUDATÍN
Krízový štáb vyhlásil mimoriadnu situáciu v mestskej časti 

Budatín z dôvodu zosuvu svahu a následného poškodenia 
komunikácie na ulici Ku zvonici. Na základe posudku 

existuje predpoklad rozšírenia zosuvu, preto mesto Žilina 
situáciu stále monitoruje.

ŽILINSKÉ MESTSKÉ ČASTI MAJÚ NOVÉ DEFIBRILÁTORY
Nové automatizované externé defi brilátory (AED) boli 

inštalované v Bytčici, na futbalovom ihrisku v Trnovom, vo 
Vraní, v Žilinskej Lehote a dva kusy boli doplnené do vozidiel 

mestskej polície na Vlčincoch a Hájiku. Samospráva
 sa aj takýmito krokmi snaží zlepšovať zdravotnú infraštruktú-

ru v meste a jeho okolí. Mapu AED prístrojov 
nájdete na stránke 155.sk/mapa-aed.

 ŠIESTY ROČNÍK ŽILINSKÉHO STREET FOOD PARKU

Park Ľudovíta Štúra navštívili milovníci dobrého
 jedla a pouličnej gastronómie. Na návštevníkov čakala 

široká ponuka kvalitného jedla a nápojov a pripravený bol 
aj hudobný program, zábavné kvízy či joga v parku. 

DAROVANIE KRVI NA MESTSKOM ÚRADE

36 zamestnancov žilinskej samosprávy sa zúčastnilo daro-
vania krvi priamo v priestoroch mestského úradu. Radnica 
v spolupráci s Národnou transfúznou službou chcela touto 

cestou pomôcť transfúznej službe pripraviť sa na letné 
obdobie, kedy krvi býva nedostatok.

STRETNUTIE S OBČANMI NA HÁJIKU
Zástupcovia mesta na stretnutí odprezentovali obyvateľom 

Hájika návrh pravidiel regulovaného parkovania. Občanom 
boli poskytnuté dôležité informácie o navrhovanej pláno-

vanej regulácii parkovania či o parkovacích kartách. Záver 
stretnutia patril spoločnej diskusii. Návrh smeruje do naj-

bližšieho mestského zastupiteľstva, ktoré sa bude 
konať 25. júna 2024. 

KAZAŠSKÁ KULTÚRA NA MARIÁNSKOM NÁMESTÍ

Centrálny priestor v mestskej časti Závodie 
tvorí malé námestie, do ktorého sa zbieha 
osem ulíc. Uprostred stojí kamenný kríž z roku 
1906, ktorý dali postaviť občania Závodia 
v Amerike. Hoci ide o významný pietny 
prvok, okolie v súčasnosti pôsobí nedôstoj-
ne. Žilinská samospráva chce preto ten-
to priestor zrevitalizovať. Dala vypracovať 
architektonickú štúdiu, ktorú zrealizoval Út-
var hlavného architekta mesta Žilina v spo-
lupráci so študentmi architektúry. 

V súčasnosti je toto miesto popretkávané 
sieťou komunikácií, pričom automobilová 
ani pešia doprava nie je jasne vymedzená. 
Dôležitými podkladmi pre návrh kon-
ceptu spomínaného priestoru boli najmä 
dopravné rozbory pozostávajúce z do-
pravného prieskumu a analýzy ďalších dát, 
ktoré pomohli objasniť správanie jednot-
livých používateľov v danom území. 

Architekti vo svojich návrhoch vytvorili 
zvýšený priechod pre chodcov a uprostred 
námestia vznikne nový centrálny priestor. 
Táto zelená oáza umožní chodcom bez-
pečný a príjemný prechod cez aktuálne 
komplikovanú križovatku. 

Návrh nového 
námestia v Závodí

V žilinskej mestskej časti Závodie vznikne 
nový verejný priestor s charakterom zeleného 
námestia. V súčasnosti sa tu nachádza 
rozsiahla asfaltová plocha, ktorú križuje 
viacero ulíc.
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Aktuálne sú ulice začlenené do dvoch zón: pásmo A a pásmo B. Spoplatnené sú dni pondelok – štvrtok 
v čase od 7.00 hod. do 20.00 hod. a piatok a sobota od 7.00 hod. do 22.00 hod.

Počas nedele a štátnych sviatkov je parkovanie v oboch zónach bezplatné.

Vďaka zmene prevádzkovateľa je dnes systém 
parkovania v Žiline modernejší
Žilinská radnica sa minulý rok stala výlučným prevádzkovateľom regulácie parkovania v centre mesta, čo prinieslo niekoľko 
zásadných zmien týkajúcich sa rozdelenia parkovacích zón či spôsobov platby.

Viac na www.parkovanie.zilina.sk

Všetky potrebné informácie týkajúce sa parkovania v Žiline sú zverejnené na webovej stránke www.parkovanie.zilina.sk. 
Jej súčasťou je prevádzkový poriadok, mapa zón s pásmami, doba spoplatnenia či cenník parkovania. 

Na tomto webe je k dispozícii aj sekcia „Často kladené otázky“, kde občania nájdu najčastejšie požadované odpovede.

Platbu za parkovanie v žilinských uliciach je možné 
uskutočniť prostredníctvom niekoľkých pohodlných 
možností, ktorými sú:

Moderné parkovacie automaty

Fungujú na úhradu platobnou kartou. Vodiči si v auto-
mate zvolia časovú platnosť parkovacieho lístka, ktorý si 
v prípadne potreby budú môcť v ktoromkoľvek automate 
príslušného pásma predĺžiť. Zároveň sú tieto zariadenia vy-
bavené funkciou zapamätania si EČV a e-mailovej adre-
sy vodiča prostredníctvom údajov kreditnej karty, ktorú 
vodič použil pri poslednej platbe za parkovací lístok. Tie-
to informácie sa prenesú automaticky pri nasledujúcom 
priložení platobnej karty ku čítačke.

UBIAN 

Pri zapnutej lokalizácii aplikácia sama ponúka dostupné 
parkovacie zóny v okolí, kde sa vodič práve nachádza. Par-
kovaciu zónu si vie používateľ vybrať aj z prehľadnej ponuky 
zón alebo z mapy. Po výbere parkovacej zóny stačí zadať 
EČV vozidla, zvoliť požadovaný čas parkovania a uskutočniť 
platbu. Parkovné je možné uhradiť z UBIAN kreditu, ktorý si 
vodiči dobíjajú podľa svojej potreby, a tým urýchlia ďalší 
nákup parkovacích lístkov. 

SMS 

SMS vo forme ZA medzera [pásmo] medzera [EČV] 
medzera [H]. ZA označuje mesto Žilina, pásmo je buď A, 
alebo B, EČV je evidenčné číslo vozidla (ŠPZ) a H označu-
je počet hodín, teda je možné si uhradiť parkované aj 
na niekoľko hodín naraz, pričom 0 znamená 1/2 hodi-
na. Po prijatí potvrdzujúcej spätnej SMS je parkovanie 
oprávnené. 

Webová aplikácia QR park

Potrebné je zadať do vyhľadávača webovú lokalitu 
https://qrpark.me/Zilina alebo naskenovať QR kód na 
parkovacom automate. Po načítaní stránky zvolí občan 
možnosť „Kúpiť lístok“ a vyberie pásmo parkovania. 
Následne zadá ŠPZ svojho vozidla, e-mailovú adresu a 
požadovaný čas parkovania. Po zaplatení bude parko-
vací lístok doručený na e-mailovú adresu užívateľa. 
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Mobilné aplikácie 

EasyPark
Mobilná aplikácia, ktorá po zaplatení prvých 30 minút 
parkovania umožní platiť parkovné po minútach na-
miesto celej polhodiny.  Registrácia trvá len niekoľko klik-
nutí. Používateľ vyplní svoje telefónne číslo, registračnú 
značku a zvolený spôsob platby. Pre platbu stačí po-
tvrdiť miesto a vybrať plánovanú dĺžku parkovania. 

Bmove
Aplikáciu Bmove si môžete jednoducho stiahnuť a používať 
pre zariadenia s Androidom aj iOS. Po stiahnutí prebehne in-
tuitívne krátke nastavenie vášho profi lu, kde si môžete nas-
taviť svoju poznávaciu značku, krajinu registrácie a spôsob 
platby (podporované Google Pay a Apple Pay). Následne 
môžete parkovať.V Žiline môžete po prvých 30 minútach 
nastaviť svoje parkovanie s presnosťou na 1 minútu, takže 
môžete parkovať presne tak dlho, ako chcete.

ParkDots
Túto najpoužívanejšiu aplikáciu na platbu parkovného na 
Slovensku môžete použiť v regulovaných zónach mesta. 
Stiahnite si aplikáciu, zaregistrujte sa a uložte si EČV vášho 
vozidla. Zaplatíte za parkovanie na dva kliky a všetky parko-
vacie lístky máte na jednom mieste, kedykoľvek ich budete 
potrebovať. ParkDots aplikácia podporuje viacero jazykov, 
je vhodná pre turistov či majiteľov služobných telefónov. 
Ľahko s ňou nájdete voľné parkovacie miesto, na ktoré vás 
appka aj spoľahlivo odnaviguje. Nájdete v nej aj užitočné in-
formácie o parkoviskách, cenách, či dobách spoplatnenia.
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Vyplň svoje osobné údaje:
email, meno a priezvisko.

podnet
pre mesto Návod

pre obcanovˇ

Klikni na Podnet pre mesto.

1.

Zadaj adresu, na ktorej 
sa problém vyskytuje.

Nahraj fotku 
dokumentujúcu daný podnet.

Vyber kategóriu, 
podkategóriu a typ podnetu. 

Vyplň Predmet správy a uveď
stručný popis problému.

Po zaškrtnutí Súhlasu so
spracovaním osobných

údajov klikni na „Odoslať”.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

www.zilina.sk

Od 1. júla bude možné nahlasovat podnety 
už len prostredníctvom Podnetu pre mesto

ˇ

Mesto Žilina od februára využíva vlastný elektronický systém evidovania podnetov od občanov. 

Z dôvodu ich efektív-
nejšieho spracovania 
zaviedla samospráva 
platformu Podnet pre 

mesto, prostredníctvom 
ktorej budú nahlaso-
vané všetky nápady 

a návrhy od občanov 
jednou cestou, aby 
sa predišlo duplicit-
ným podnetom a v 
konečnom dôsledku 

sa tak skráti doba 
ich riešenia.

Žilina od roku 2019 
využívala na evidovanie 
podnetov službu Odkaz 

pre starostu. Svoju 
činnosť na tomto portáli 
ukončí k 30. júnu 2024. 

Od tohto dátumu bude 
možné posielať podnety 

len prostredníctvom 
novej vlastnej platformy 

mesta, ktorú občania 
nájdu na www.zilina.sk. 

Podnety z posledných 
dvoch rokov 2023 

a 2024, ktorých stav 
zostal „V riešení,“ 

budú premiestnené 
do nového systému. 

Pôjde približne 
o 850 podnetov 

(údaj k 30.5.2024).
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KOMU A KDE MÔŽETE ODOVZDAŤ ODPAD?

Ak vašou činnosťou vznikol odpad (napr. vám zostal po stavebných úpravách drobný stavebný odpad) alebo

máte odpad v držbe (napr. pokazila sa vám chladnička, ktorú už nechcete dať opraviť, no potrebujete sa jej

zbaviť, pretože plánujete kúpiť novú), stávate sa v zmysle zákona o odpadoch držiteľom odpadu.  

Ako držiteľ odpadu ste podľa zákona o odpadoch [§ 14 ods. 1 písm. e) zákona č. 79/2015 Z. z.] povinný odovzdať

odpady len osobe oprávnenej nakladať s odpadmi podľa tohto zákona.

VÝNIMKA Z TEJTO POVINNOSTI
SA UPLATŇUJE, IBA AK:

odovzdávate elektroodpad distribútorovi do

spätného zberu elektroodpadu (elektropredajňa –

napr. Elektro Žilina),

odovzdávate výrobcovi prenosné batérie v rámci

spätného zberu použitých prenosných batérií (napr.

ADM s. r. o.),

odovzdávate výrobcovi prenosné batérie a

akumulátory prostredníctvom zberu použitých

batérií a akumulátorov (napr. ADM, s. r. o),

odovzdávate výrobcovi použité automobilové

batérie a akumulátory v rámci spätného zberu

použitých automobilových batérií a akumulátorov

alebo zberu použitých automobilových batérií a

akumulátorov (napr. A-BER, s. r. o.),

odovzdávate odpadovú pneumatiku distribútorovi

pneumatík (napr. Pneumatiky Žilina).

ZBERNÝ DVOR
NA JÁNOŠÍKOVEJ ULICI
je jedným zo zariadení oprávnených na zber
komunálnych odpadov a drobných stavebných odpadov.

DO ZBERNÉHO DVORA NA JÁNOŠÍKOVEJ
ULICI MÔŽETE AKO OBYVATEĽ MESTA ŽILINA
(NIE PODNIKATEĽ) BEZPLATNE ODOVZDÁVAŤ
TIETO DRUHY ODPADOV:

3

vyradené elektrické a elektronické zariadenia,

žiarivky a výbojky,

autobatérie, monočlánky, akumulátory,

druhotné suroviny (papier, sklo, PET fľaše, plastové

fólie, TETRAPAK, kovové obaly),

motorové, prevodové oleje, obaly z olejov,

farby, lepidlá, obaly z farieb,

veľkorozmerný odpad (nábytok, zariadenia,

koberce atď.),

drobný stavebný odpad (obklady, dlažby atď. do

objemu 1 m ).

Maximálna hmotnosť odpadu vrátane vozidla – do 5 ton!

PAMÄTAJTE, ŽE AKO DRŽITEĽ ODPADU SI MUSÍTE
OVERIŤ, ČI OSOBA, KTOREJ ODPAD ODOVZDÁVATE,
JE OPRÁVNENÁ NA NAKLADANIE S NÍM!

ČO KEĎ SOM SPÔSOBIL NEZÁKONNÉ
UMIESTNENIE ODPADU?

Nezákonné umiestnenie odpadu sa považuje

za porušenie zákona o odpadoch! V prípade

zistenia osoby zodpovednej za nezákonné

umiestnenie odpadu je táto osoba povinná

zabezpečiť zhodnotenie alebo zneškodnenie tohto

odpadu v súlade so zákonom o odpadoch na

vlastné náklady; ak ide o komunálne odpady

alebo drobné stavebné odpady, urobí tak výlučne

prostredníctvom osoby, ktorá má na túto činnosť

uzatvorenú zmluvu s obcou alebo prostredníctvom

obce, ak túto činnosť obec zabezpečuje sama.

Odovzdanie odpadu inej osobe ako osobe oprávnenej na nakladanie s odpadom (napr.

pouliční zberači) sa považuje za porušenie zákona o odpadoch a v takom prípade hrozí

dotyčnému pokuta od 1 200 eur do 120 000 eur.

Ako spoznám zamestnanca
zberného dvora na Jánošíkovej ulici?
Zamestnanci zberného dvora na Jánošíkovej ulici

sú identifikovateľní na základe pracovného odevu,

reflexného odevu a visačky s menom a priezviskom

pracovníka s označením zberovej spoločnosti T + T.

Akákoľvek iná osoba v okolí zberného dvora

na Jánošíkovej ulici, ktorá sa nepreukáže týmito

identifikačnými znakmi, nie je zamestnancom

zberného dvora T + T!

Zamestnanci zberného dvora na Jánošíkovej ulici

sú identifikovateľní na základe pracovného odevu,

reflexného odevu a visačky s menom a priezviskom

pracovníka s označením zberovej spoločnosti T + T.

ici?

T+T
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Služba aj naďalej zostáva bezplatná, avšak spoločnosť bola nútená zo-
hľadniť vysokú infl áciu, ktorá navýšila náklady na prácu i na prepravu 
elektroodpadu. 

ČO JE TEDA V PROCESE OBJEDNÁVANIA NOVÉ?

Minimálna hmotnosť nepotrebných elektrospotrebičov musí byť spolu 
aspoň 25 kg. Samotnú mikrovlnku alebo vysávač vám už vyzdvihnúť 
neprídu, avšak spoločnosť je ochotná prísť pre viacero malých spotre-
bičov (napr. spolu 2 počítače, tlačiareň, fén a pod.), ktorých odvoz 
doteraz neponúkali. Ak chcete dať do zberu napríklad len jednu varnú 
dosku s hmotnosťou 10 kg, skúste sa opýtať aj vašich susedov, či tiež 
nemajú nejaké zbytočné spotrebiče a vytvorte spoločnú objednávku. 
Ak sa z jednej adresy vyzdvihne väčšie množstvo elektroodpadu, prispe-
jete tým k efektívnejšej a ekologickejšej preprave.

OBJEDNAJTE SI BEZPLATNÝ ODVOZ 
ELEKTROODPADU PRIAMO Z VAŠEJ ADRESY

Zároveň pripomíname, že spoločnosť televízory ani monitory 
nezbiera. Tie môžete bezplatne odovzdať do oboch 

zberných dvorov, ktoré v meste máme.  

Mesto Žilina

Zber sa realizuje 1-krát do mesiaca, vždy druhú sobotu v me-
siaci. Najbližšie termíny sú 8. jún a 13. júl 2024. 

Jednoducho a rýchlo na stránke www.zberelektroodpadu.sk. 

RADNIČNÉ NOVINYjún 2024/č. 6

EKO
okienko

PRAKTICKÉ

ZA VYTRIEDENÝ ODPAD NEPLATÍME

ČÍM VIAC ODPADU VYTRIEDIME, TÝM POMALŠIE BUDÚ RÁSŤ POPLATKY ZA SMETI.  

Keď prší, do otvorenej nádoby sa dostane aj 1 liter vody, ktorý 

zvyšuje hmotnosť odpadu. Väčšina vody z kontajnera nevytečie, 

ale vsiakne do odpadu. 

Zoberme si len 1 000 ks otvorených zberných nádob, 

to je 1 000 litrov vody = 1 tona „odpadu“ navyše.

KONTAJNERY TREBA ZATVÁRAŤ

A PRITOM STAČÍ TAK MÁLO
– PORIADNE ZATVÁRAŤ
VRCHNÁK KONTAJNERA.

Čo nám to urobí za rok?

V poplatku za smeti platíme len za odpad,

ktorý nevytriedime. Triediť odpad dôsledne

je to najmenej, čo môžeme pre svoje

peňaženky a životné prostredie urobiť. 

Ak odpad triediť nebudeme, nárast poplatkov za smeti tým len urýchlime.   

Keby pršalo len 50-krát v roku, pri

1 000 otvorených nádobách je to

50 ton „odpadu“ navyše, za ktorý

musíme všetci zaplatiť. 
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VÍKEND

na aš uniza

od 1. 6. do 1. 9.
od 17.00 do 20.00 hod.

Ponúkame vám
naše futbalové
ihrisko pre malé
športové talenty.

Každú sobotu a nedeľu môžu deti

do 15 rokov v doprovode rodiča využiť

trávnatÚ plochu na 3 hodiny.

PRE DETI
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Mesto Žilina

      
    Program
jún
2024

J. M. Hurbana 28, 010 01 Žilina
041 764 9692, info@rosenfeldovpalac.sk
www.rosenfeldovpalac.sk

5. 6. 18.00 PREMIETANIE  
  Biely, biely deň  
  (r. Hlynur Pálmason, 2019)
  Vstup 4/2 €

6. 6. 17.00 GENIUS LOCI  
  Ochranári prírody
  Hosťami sú Dana Sitányiová, 
  Ivana Kalafusová a Martin Mikoláš.
  Moderuje Milan Hrbek.
  Vstup 3/2 €

8. 6. 10.00 INKLUZÍVNE KINO 
  Nina a tajomstvo malého ježka 
  (r. A.  Gagnol, J. Felicioli, 2023)
  Senzoricky prispôsobené 
  premietanie pre deti.
  Vstup 2/1 €

8. 6. 15.00 RODINNÁ SOBOTA 
  Na Zemi dobre mi 
  / Divadlo na Hojdačke
  Bábkové predstavenie pre deti.
  Vstup 4/2 €

13. 6. 17.30 VERNISÁŽ 
  Na ružovom poli  
  / Daniela Kosová Šuteková,  
  Zuzana Mojžišová Cigánová, 
  Dominika Sládková Paštéková
  Kurátorkou výstavy je 
  Dominika Sládková Paštéková.

19. 6. 18.00 PREMIETANIE 
  Perugino – večná renesancia  
  (r. Giovanni Piscaglia, 2023)
  Vstup 4/2 €

20. 6. 19.00 KONCERT 
  Alma & Gustav Mahler
  Vystúpia Marco Manuel Bukovský,
  Martina Mojžišová a Bence Szabó.

22. 6. 16.00 PREDNÁŠKA 
  Príbeh Novej synagógy 
  Prednáša Marek Adamov pod  
  záštitou Židovskej náboženskej obce.

28. 6.  FEST ANČA  
  Industry Day 
  / Program pre profesionálov
  Priestory Rosenfeldovho paláca
  budú otvorené v obmedzenom
  režime. 

26. 6. 19.00 ROSENFELDOV PALÁC 
  Večerná komentovaná prehliadka  
  Rosenfeldovho paláca.
  Vstup 3/2 €

PIATOK 7 18:00 / VEĽKÁ SÁLA / 15+ / VEREJNÁ GENERÁLKA STATUS QUO
   TEXT MAJA ZADE  / RÉŽIA MARIÁN AMSLERAH

SOBOTA 8 19:00 / VEĽKÁ SÁLA / 15+ / PREMIÉRA STATUS QUO
   TEXT MAJA ZADE  / RÉŽIA MARIÁN AMSLERAH

STREDA 12 19:00 / VEĽKÁ SÁLA / 15+ / 1. REPRÍZA STATUS QUO
   TEXT MAJA ZADE  / RÉŽIA MARIÁN AMSLERAH

ŠTVRTOK 13 19:00 / VEĽKÁ SÁLA / 15+ / 90 MIN COCO CHANEL
   TEXT DANIELA BREZÁNIOVÁ / RÉŽIA BARBORA NITSCHOVÁAH

PIATOK 14 19:00 / VEĽKÁ SÁLA / 15+ / 85 MIN TÁTO IZBA SA NEDÁ ZJESŤ
   TEXT NICOL HOCHHOLCZEROVÁ / RÉŽIA EDUARD KUDLÁČAH

SOBOTA 15 19:00 / VEĽKÁ SÁLA / 18+ / 90 MIN KADERNÍČKY
   TEXT ASTRID SAALBACH  / RÉŽIA  EDUARD KUDLÁČAH

PONDELOK 17 19:00 / VEĽKÁ SÁLA / HOSŤ 3T V DIVADLE
   IMPROVIZOVANÉ DIVADLO

ŠTVRTOK 20 19:00 / VEĽKÁ SÁLA / 15+ / 90 MIN KREUTZEROVA SONÁTA / ČIA VINA?
   TEXT DANIELA BREZÁNIOVÁ, PAVOL VIECHA, MATEJ FELDBAUER 
   RÉŽIA PAVOL VIECHAAH

PIATOK 21 19:00 / VEĽKÁ SÁLA / 15+ / 90 MIN NEZNÁŠAM ŤA!
   TEXT MICHAL TOMASY A KOLEKTÍV / RÉŽIA  MICHAL TOMASYAH

   JÚN
   PROGRAM
   
   32. DIVADELNÁ SEZÓNA 2022/2023

IVETA PAGÁČOVÁ V INSCENÁCII COCO CHANEL

AKTUÁLNY PROGRAM DIVADLA

Študenti do 26 a seniori od 60 rokov zľava, /okrem premiér, predpremiér a hostí/, ZŤP zľava 50%. Pre organizované skupiny ponúkame špeciálne ceny. Študenti konzervatórií, VŠMU v Bratislave, AU v Banskej Bystrici, DAMU v Prahe, JAMU v Brne a divadelnej vedy majú po predložení 

preukazu školy vstup za 1€ / nevzťahuje sa na hosťujúce predstavenia a koncerty; vstupenky je možné zakúpiť 30 minút pred začiatkom predstavenia pri voľnej kapacite sály, bez možnosti rezervácie.

ADRESA Horný val 3, 010 01 Žilina, Slovakia / E-MAIL pokladna@divadlozilina.eu / TELEFÓN 041 381 0000 / MOBIL 0905 528 027 / ONLINE PREDAJ VSTUPENIEK NA www.divadlozilina.eu / ZMENA PROGRAMU VYHRADENÁ

1+1 VSTUPENKA ZDARMA
NA VŠETKY DOMÁCE PREDSTAVENIA MESTSKÉHO DIVADLA ŽILINA, 
KTORÉ SA ODOHRAJÚ V JÚNI. KUPÓN JE NUTNÉ UPLATNIŤ V POKLADNICI
DIVADLA. NIE JE MOŽNÉ KOMBINOVAŤ S INÝMI ZĽAVAMI.

ĎAKUJEME
A TEŠÍME SA NA VÁS 
V NOVEJ 33. SEZÓNE

PIATOK 7 18:00 / VEĽKÁ SÁLA / 15+ / VEREJNÁ GENERÁLKA STATUS QUO
   TEXT MAJA ZADE  / RÉŽIA MARIÁN AMSLERAH

SOBOTA 8 19:00 / VEĽKÁ SÁLA / 15+ / PREMIÉRA STATUS QUO
   TEXT MAJA ZADE  / RÉŽIA MARIÁN AMSLERAH

STREDA 12 19:00 / VEĽKÁ SÁLA / 15+ / 1. REPRÍZA STATUS QUO
   TEXT MAJA ZADE  / RÉŽIA MARIÁN AMSLERAH

ŠTVRTOK 13 19:00 / VEĽKÁ SÁLA / 15+ / 90 MIN COCO CHANEL
   TEXT DANIELA BREZÁNIOVÁ / RÉŽIA BARBORA NITSCHOVÁAH

PIATOK 14 19:00 / VEĽKÁ SÁLA / 15+ / 85 MIN TÁTO IZBA SA NEDÁ ZJESŤ
   TEXT NICOL HOCHHOLCZEROVÁ / RÉŽIA EDUARD KUDLÁČAH

SOBOTA 15 19:00 / VEĽKÁ SÁLA / 18+ / 90 MIN KADERNÍČKY
   TEXT ASTRID SAALBACH  / RÉŽIA  EDUARD KUDLÁČAH

PONDELOK 17 19:00 / VEĽKÁ SÁLA / HOSŤ 3T V DIVADLE
   IMPROVIZOVANÉ DIVADLO

ŠTVRTOK 20 19:00 / VEĽKÁ SÁLA / 15+ / 90 MIN KREUTZEROVA SONÁTA / ČIA VINA?
   TEXT DANIELA BREZÁNIOVÁ, PAVOL VIECHA, MATEJ FELDBAUER 
   RÉŽIA PAVOL VIECHAAH

PIATOK 21 19:00 / VEĽKÁ SÁLA / 15+ / 90 MIN NEZNÁŠAM ŤA!
   TEXT MICHAL TOMASY A KOLEKTÍV / RÉŽIA  MICHAL TOMASYAH

   JÚN
   PROGRAM
   
   32. DIVADELNÁ SEZÓNA 2022/2023

IVETA PAGÁČOVÁ V INSCENÁCII COCO CHANEL

AKTUÁLNY PROGRAM DIVADLA

Študenti do 26 a seniori od 60 rokov zľava, /okrem premiér, predpremiér a hostí/, ZŤP zľava 50%. Pre organizované skupiny ponúkame špeciálne ceny. Študenti konzervatórií, VŠMU v Bratislave, AU v Banskej Bystrici, DAMU v Prahe, JAMU v Brne a divadelnej vedy majú po predložení 

preukazu školy vstup za 1€ / nevzťahuje sa na hosťujúce predstavenia a koncerty; vstupenky je možné zakúpiť 30 minút pred začiatkom predstavenia pri voľnej kapacite sály, bez možnosti rezervácie.

ADRESA Horný val 3, 010 01 Žilina, Slovakia / E-MAIL pokladna@divadlozilina.eu / TELEFÓN 041 381 0000 / MOBIL 0905 528 027 / ONLINE PREDAJ VSTUPENIEK NA www.divadlozilina.eu / ZMENA PROGRAMU VYHRADENÁ

1+1 VSTUPENKA ZDARMA
NA VŠETKY DOMÁCE PREDSTAVENIA MESTSKÉHO DIVADLA ŽILINA, 
KTORÉ SA ODOHRAJÚ V JÚNI. KUPÓN JE NUTNÉ UPLATNIŤ V POKLADNICI
DIVADLA. NIE JE MOŽNÉ KOMBINOVAŤ S INÝMI ZĽAVAMI.

ĎAKUJEME
A TEŠÍME SA NA VÁS 
V NOVEJ 33. SEZÓNE

PIATOK 1 19:00 / ŠTÚDIO / 15+ / 65 MIN HEY! SLOVÁCI 
     TEXT KOLEKTÍV AUTOROV  / RÉŽIA PAVOL VIECHAAH, TOMÁŠ PROCHÁZKAAH

     ANNA ŠOLTÝSOVÁAH 

SOBOTA 2 19:00 / VEĽKÁ SÁLA / 15+ / 155 MIN ANNA KARENINA 
     TEXT ARMIN PETRAS / RÉŽIA MARIÁN AMSLERAH 

ŠTVRTOK 7 19:00 / ŠTÚDIO / 15+ / 90 MIN ROZHOVOR S ČLENKOU KULTU
     TEXT MÁRIA MODROVICH / RÉŽIA PETRA FORNAYOVÁAH

PIATOK 8 19:00 / VEĽKÁ SÁLA / 18+ / 75 MIN             MANIFEST
     TEXT DANIELA BREZÁNIOVÁ, PAVOL VIECHA A KOLEKTÍV / RÉŽIA PAVOL VIECHAAH

SOBOTA 9 19:00 / VEĽKÁ SÁLA / 15+ / 130 MIN             NAŠE FOTKY
     TEXT THOMAS MELLE / RÉŽIA EDUARD KUDLÁČAH 

ŠTVRTOK 14 19:00 / VEĽKÁ SÁLA / 15+ / 90 MIN KREUTZEROVA SONÁTA / ČIA VINA?
     TEXT DANIELA BREZÁNIOVÁ, PAVOL VIECHA, MATEJ FELDBAUER
       RÉŽIA PAVOL VIECHAAH

PIATOK 15 19:00 / VEĽKÁ SÁLA / 15+ / 90 MIN             DUŠAN MAKOVICKÝ SA OBESIL 
     VO SVOJOM RODNOM DOME
     TEXT ZUZANA PALENČÍKOVÁ / RÉŽIA RASTISLAV BALLEKAH

SOBOTA 16 19:00 / VEĽKÁ SÁLA / 18+ / 85 MIN TRIKY, FET A MAKAČI
     TEXT MOHAMED ROUABHI / RÉŽIA EDUARD KUDLÁČAH

UTOROK 19 19:00 / VEĽKÁ SÁLA / HOSŤ 3T V DIVADLE
     IMPROVIZOVANÉ DIVADLO 

STREDA 20 19:00 / VEĽKÁ SÁLA / 15+ / 70 MIN             TÁTO IZBA SA NEDÁ ZJESŤ
     TEXT NICOL HOCHHOLCZEROVÁ / RÉŽIA EDUARD KUDLÁČAH

ŠTVRTOK 21 19:00 / VEĽKÁ SÁLA / 15+ / 145 MIN A JE TU ZAS
     TEXT TIMUR VERMES / RÉŽIA FILIP NUCKOLLSAH

PIATOK 22 19:00 / ŠTÚDIO / 18+ / 75 MIN LILITH
     TEXT MIKLÓS FORGÁCS / RÉŽIA EDUARD KUDLÁČAH

SOBOTA 23 19:00 / VEĽKÁ SÁLA / 15+ / 105 MIN COCO CHANEL
     TEXT DANIELA BREZÁNIOVÁ / RÉŽIA BARBORA NITSCHOVÁAH 

STREDA 27 19:00 / VEĽKÁ SÁLA / 15+ / 90 MIN NEZNÁŠAM ŤA!
     TEXT MICHAL TOMASY A KOLEKTÍV / RÉŽIA MICHAL TOMASYAH 

ŠTVRTOK 28 19:00 / VEĽKÁ SÁLA / 18+ / 90 MIN             KADERNÍČKY
     TEXT ASTRID SAALBACH / RÉŽIA EDUARD KUDLÁČAH

                                   ČITÁREŇ SÚČASNEJ LITERATÚRY                              

UTOROK 5 18:00 / ČITÁREŇ / VSTUP VOĽNÝ MANIFEST: O VZNIKU AUTORSKÉHO   
     PROJEKTU
     PREZENTÁCIA ŠTUDENTSKÝCH ESEJÍ A DISKUSIA S TVORCAMI

UTOROK 12 18:00 / ČITÁREŇ / VSTUP VOĽNÝ VEČER S VYDAVATEĽSTVOM ABSYNT
     HOSTIA JURAJ KOUDELA A FILIP OSTROWSKI, ZAKLADATELIA VYDAVATEĽSTVA

UTOROK 19 18:00 / ČITÁREŇ / VSTUP VOĽNÝ LITERÁRNY LAB
     PREZENTÁCIA TEXTOV Z DIELNE TVORIVÉHO PÍSANIA V MESTSKOM DIVADLE ŽILINA

UTOROK 26 18:00 / ČITÁREŇ / VSTUP VOĽNÝ BESEDA SO SPISOVATEĽKOU 
     SOŇOU URIKOVOU
     BESEDU MODERUJE KOLOMAN KERTÉSZ BAGALA

   MAREC
   PROGRAM
   

  32. DIVADELNÁ SEZÓNA 2023/2024

NATÁLIA FAŠÁNKOVÁ V INSCENÁCII MANIFEST

AKTUÁLNY PROGRAM DIVADLA

Študenti do 26 a seniori od 60 rokov zľava, /okrem premiér, predpremiér a hostí/, ZŤP zľava 50%. Pre organizované skupiny ponúkame špeciálne ceny. Študenti konzervatórií, VŠMU v Bratislave, AU v Banskej Bystrici, DAMU v Prahe, JAMU v Brne a divadelnej vedy majú po predložení 

preukazu školy vstup za 1€ / nevzťahuje sa na hosťujúce predstavenia a koncerty; vstupenky je možné zakúpiť 30 minút pred začiatkom predstavenia pri voľnej kapacite sály, bez možnosti rezervácie.

ADRESA Horný val 3, 010 01 Žilina, Slovakia / E-MAIL pokladna@divadlozilina.eu / TELEFÓN 041 381 0000 / MOBIL 0905 528 027 / ONLINE PREDAJ VSTUPENIEK NA www.divadlozilina.eu / ZMENA PROGRAMU VYHRADENÁ

1+1 VSTUPENKA ZDARMA
  NA VŠETKY DOMÁCE PREDSTAVENIA MESTSKÉHO DIVADLA ŽILINA, KTORÉ 
  SA ODOHRAJÚ V MARCI. KUPÓN JE NUTNÉ UPLATNIŤ V POKLADNICI DIVADLA.      
  NIE JE MOŽNÉ KOMBINOVAŤ S INÝMI ZĽAVAMI.

PIATOK 7 18:00 / VEĽKÁ SÁLA / 15+ / VEREJNÁ GENERÁLKA STATUS QUO
   TEXT MAJA ZADE  / RÉŽIA MARIÁN AMSLERAH

SOBOTA 8 19:00 / VEĽKÁ SÁLA / 15+ / PREMIÉRA STATUS QUO
   TEXT MAJA ZADE  / RÉŽIA MARIÁN AMSLERAH

STREDA 12 19:00 / VEĽKÁ SÁLA / 15+ / 1. REPRÍZA STATUS QUO
   TEXT MAJA ZADE  / RÉŽIA MARIÁN AMSLERAH

ŠTVRTOK 13 19:00 / VEĽKÁ SÁLA / 15+ / 90 MIN COCO CHANEL
   TEXT DANIELA BREZÁNIOVÁ / RÉŽIA BARBORA NITSCHOVÁAH

PIATOK 14 19:00 / VEĽKÁ SÁLA / 15+ / 85 MIN TÁTO IZBA SA NEDÁ ZJESŤ
   TEXT NICOL HOCHHOLCZEROVÁ / RÉŽIA EDUARD KUDLÁČAH

SOBOTA 15 19:00 / VEĽKÁ SÁLA / 18+ / 90 MIN KADERNÍČKY
   TEXT ASTRID SAALBACH  / RÉŽIA  EDUARD KUDLÁČAH

PONDELOK 17 19:00 / VEĽKÁ SÁLA / HOSŤ 3T V DIVADLE
   IMPROVIZOVANÉ DIVADLO

ŠTVRTOK 20 19:00 / VEĽKÁ SÁLA / 15+ / 90 MIN KREUTZEROVA SONÁTA / ČIA VINA?
   TEXT DANIELA BREZÁNIOVÁ, PAVOL VIECHA, MATEJ FELDBAUER 
   RÉŽIA PAVOL VIECHAAH

PIATOK 21 19:00 / VEĽKÁ SÁLA / 15+ / 90 MIN NEZNÁŠAM ŤA!
   TEXT MICHAL TOMASY A KOLEKTÍV / RÉŽIA  MICHAL TOMASYAH

   JÚN
   PROGRAM
   
   32. DIVADELNÁ SEZÓNA 2022/2023

IVETA PAGÁČOVÁ V INSCENÁCII COCO CHANEL

AKTUÁLNY PROGRAM DIVADLA

Študenti do 26 a seniori od 60 rokov zľava, /okrem premiér, predpremiér a hostí/, ZŤP zľava 50%. Pre organizované skupiny ponúkame špeciálne ceny. Študenti konzervatórií, VŠMU v Bratislave, AU v Banskej Bystrici, DAMU v Prahe, JAMU v Brne a divadelnej vedy majú po predložení 

preukazu školy vstup za 1€ / nevzťahuje sa na hosťujúce predstavenia a koncerty; vstupenky je možné zakúpiť 30 minút pred začiatkom predstavenia pri voľnej kapacite sály, bez možnosti rezervácie.

ADRESA Horný val 3, 010 01 Žilina, Slovakia / E-MAIL pokladna@divadlozilina.eu / TELEFÓN 041 381 0000 / MOBIL 0905 528 027 / ONLINE PREDAJ VSTUPENIEK NA www.divadlozilina.eu / ZMENA PROGRAMU VYHRADENÁ

1+1 VSTUPENKA ZDARMA
NA VŠETKY DOMÁCE PREDSTAVENIA MESTSKÉHO DIVADLA ŽILINA, 
KTORÉ SA ODOHRAJÚ V JÚNI. KUPÓN JE NUTNÉ UPLATNIŤ V POKLADNICI
DIVADLA. NIE JE MOŽNÉ KOMBINOVAŤ S INÝMI ZĽAVAMI.

ĎAKUJEME
A TEŠÍME SA NA VÁS 
V NOVEJ 33. SEZÓNE


